T e n g n ag e liu m  e t Joannem Keplerumin itu s .

E GO F ranciscus Gansneb Tengnagel in Camp, hae cæs: mitis confiliarius,  

tenore praesentium bona fide pollic eor me in successu operis T abularum  

Rudolphearum, cujus directorium ha caesia maitas c lementifiime mihi con
credidit, veritati sese patefacienti, per demonstrationes geometricas, nullius 30 

plane authoritatis respectu me oppofiturum, ita tam en ut nomini et honori 

soceri mei dini B rahei I. m. (salua uti dictum veritate)  parc atur. Ac  quoniam  

ha caesia initas socium operis dicti, c larifiim um  virum  m. Johannem  Keple
rum  m athematicum suum, mihi clementisfime adjungere dignata est, ita inter 

nos conuenit, ut fi quas demonstrationes aut tabulas ex obseruationibus Ty- 35 

chonis extrac tas ac  a sese elaboratas Keplerus proponet, eas mihi libere in 

operis partem  vel rec ipere liceat, vel ab eo excludere. At fi rec ipere illas 

voluero, nihil omnino earum  invito Keplero, tanquam authore (cujus etiam  

nomen ubique in ipsius inuentis adjungam) immutabo. Totius vero libri con
form ationem , dedicationem, editionem ego, ut dini T ychonis B rahe primi 40 

authoris gener, studiorum haeres, obferuationumque (quae fundam enta sunt)
poffeffor,

<
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possessor, jure mihi reseruo. Jn cujus rei fidem hunc contractum manu pro
pria ex aravi & tigillo meo c orroboraui. Actum Bragae die octaua julij styli 

reform ati anni Christiani Dyonyfiac i 1604.
[ L o c u s  Tigilli] F ranciscus Gansneb Tengnagel.

5 H oc exemplum cum originali verbotenus concordat, jd quod ego manu 

propria attestor, atque ita inter nos conuenisse, tenore praesentium confiteor.
Joannes Keplerus.

Ego Joannes Keplerus, f: e: mutis mathematicus, tenore praesentium attestor, 

me has cum nobili et praestantisfimo d: F rancisco Tengnagelio in Camp etc., 

IO s: e: mitis confiliario, rationes inisse: Postquam is soceri sui I: m: domini T ycho- 

nis B rahe obseruationes & inuenta fincere mihi communicauit et communi
caturus est, me nihil eorum, quae ad opus T abularum Rudolphi et Astronomiæ 

restaurationem pertinentia, ex ijsdem obferuationibus et inuentis dicti domini 

B rahe deducta demonstrataque, aut ijs superædificata a me sunt, inconsulto 

15 aut inuito Tengnagelio in publicum editurum, tantisper dum tabulae dictae 

perfectae et publicatae fuerint, postmodum libertate philosophica mihi salua 

manente. Quod uero alia m ea studia operaue m athem atica attinet, fi qua